

EDITAL n.º 03/2018

António Tavares Pinto Carmona Mendes, Presidente da Assembleia Municipal do Concelho de Vila Velha de Ródão, torna público que:

No uso da competência que lhe é conferida pelo, do n°3 do artigo 49° da Lei n° 75/2013, de 12 de setembro, e alínea b), do n°2 do artigo 7° do Regimento da Assembleia Municipal, que no próximo dia 27 de abril de 2018, pelas 20:30 horas, no Salão Nobre dos Paços do Concelho de Vila Velha de Ródão irá realizar-se a Sessão Ordinária da Assembleia Municipal de Vila Velha de Ródão, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

- 1- Ponto prévio antes da ordem do dia;
- **2-** Apreciação, discussão e eventual aprovação da Revisão aos Documentos Previsionais;
- 3- Apreciação, discussão e eventual aprovação dos seguintes Regulamentos:
 - a)- Regulamento Municipal de Uso do Fogo e de Limpeza de Terrenos;
 - b)- Regulamento Municipal do Horário de Funcionamento dos Estabelecimentos Comerciais e de Prestação de Serviços do Município de Vila Velha de Ródão;
 - c)- Regulamento Municipal sobre o Acesso, Exercício e Fiscalização de Atividades Diversas no do Município de Vila Velha de Ródão;
 - d)- Regulamento Municipal de Atividade de Comércio a Retalho não Sedentária exercida por Feirantes e Vendedores Ambulantes do Município de Vila Velha de Ródão;
 - e)- Regulamento do Mercado Municipal de Vila Velha de Ródão;
 - **f)-** Regulamento Municipal de Ocupação do Espaço Público e Publicidade do Município de Vila Velha de Ródão.
- **4-** Apreciação, discussão e eventual aprovação do Relatório de Gestão e Documentos de Prestação de Contas de 2017, da Câmara Municipal de Vila Velha de Ródão e informação de acordo com o artigo 15° da Lei dos Compromissos e Pagamentos em Atraso do Exercício de 2017;
- 5- Apreciação do Inventário do Património Municipal de 2017;
- 6- Informação do Sr. Presidente da Câmara Municipal sobre a atividade do Município nos termos da alínea c) do n.º2 do artigo 25º da Lei 75/2013 de 12 de setembro;

- 7- Outros assuntos de interesse para o Município;
- 8- Período de intervenção do público nos termos do Regimento;

Paços do Município de Vila Velha de Ródão, 17 de abril de 2018

O Presidente da Assembleia Municipal

António Tavares Pinto Carmona Mendes